

**Lucrări de reparație de
redeschidere a Gimnaziului nr.
52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS
sect. Buiucani**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Bloc C. Apeduct**

Valoarea de deviz 231 451,80 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Bloc C. Apeduct | | | | |
| | | 1.1. Lucrari sanitare | | | | |
| 1 | SF51A | Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 65mm | КОМПЛ. | 1,000 | 5 126,464 541,259 | 5 126,464 541,259 |
| 2 | SD20C | Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 80 mm (гибкая вставка фланцевая) | buc | 1,000 | 1 110,496 25,491 | 1 110,496 25,491 |
| 3 | SD18A | Hidrante de gradina, montat in pamint cu diametrul de 1/2" (кран поливочный) | buc | 20,000 | 650,416 314,389 | 13 008,320 6 287,780 |
| 4 | SD03A | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 15 mm (кран водоразборный) | buc | 13,000 | 154,009 89,219 | 2 002,111 1 159,841 |
| 5 | SD19B | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM") | buc | 1,000 | 129,791 23,792 | 129,791 23,792 |
| 6 | SD19A | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul | buc | 17,000 | 93,344 19,543 | 1 586,845 332,233 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|---------|-------------------|-------------------------|
| | | 20 mm (кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM") | | | | |
| 7 | SD19A | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM") | buc | 84,000 | 194,273 19,543 | 16 318,940 1 641,620 |
| 8 | SD19A | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (кран писсуарный) | buc | 20,000 | 272,043 19,543 | 5 440,862 390,862 |
| 9 | SD03A | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 15 mm (клапан обратный 16кч11р) | buc | 4,000 | 192,219 89,219 | 768,874 356,874 |
| 10 | SA17A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,3 (Dn15) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | 230,000 | 38,595 11,896 | 8 876,827 2 736,034 |
| 11 | SA17A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2,5 (Dn20) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | 85,000 | 54,587 11,896 | 4 639,861 1 011,143 |
| 12 | SA17B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x3,0 (Dn25) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | 15,000 | 81,466 13,595 | 1 221,992 203,928 |
| 13 | SA17C | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40x3,7 (Dn32) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | 27,000 | 121,985 15,295 | 3 293,598 412,954 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|---|---------|-------------------|------------------------|
| 14 | SA17D | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50x4,6 (Dn40) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | 8,000 | 252,357 16,994 | 2 018,853 135,952 |
| 15 | SA17E | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 63x5,8 (Dn50) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | 26,000 | 290,549 19,543 | 7 554,286 508,121 |
| 16 | SA17G | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 90x8,2 (Dn80) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | 10,000 | 577,650 24,641 | 5 776,503 246,413 |
| 17 | SA05B | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 60x3,5 (Dn50) mm (трубы стальные водогазопроводные оцинкованные) | m | 5,000 | 223,094 43,335 | 1 115,469 216,673 |
| 18 | SF01C | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm | m | 401,000 | 13,595 13,595 | 5 451,675 5 451,675 |
| 19 | SF01B | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4" | m | 5,000 | 16,994 16,994 | 84,970 84,970 |
| 20 | SF05C | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul | m | 391,000 | 4,249 4,249 | 1 661,164 1 661,164 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|---------|-------------------|------------------------|
| | | de 20-75 mm | | | | |
| 21 | SF05D | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm | m | 10,000 | 5,948 5,948 | 59,479 59,479 |
| 22 | SF05B | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4" | m | 5,000 | 6,798 6,798 | 33,988 33,988 |
| 23 | IzJ09B | Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea | m2 | 0,950 | 52,925 39,891 | 50,279 37,896 |
| 24 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28x5 mm (ШЛАНГ ПЭП "IZOFLEX") | m | 150,000 | 37,775 29,739 | 5 666,257 4 460,925 |
| 25 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x5 mm (ШЛАНГ ПЭП "IZOFLEX") | m | 85,000 | 40,771 29,740 | 3 465,524 2 527,858 |
| 26 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=38x5 mm (ШЛАНГ ПЭП "IZOFLEX") | m | 15,000 | 76,332 29,739 | 1 144,979 446,092 |
| 27 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=63x5 mm (ШЛАНГ ПЭП "IZOFLEX") | m | 35,000 | 89,892 29,739 | 3 146,210 1 040,882 |
| 28 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=80x5 mm (ШЛАНГ ПЭП "IZOFLEX") | m | 25,000 | 82,745 29,739 | 2 068,619 743,487 |
| 29 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=100x5 mm (ШЛАНГ ПЭП "IZOFLEX") | m | 10,000 | 120,456 29,739 | 1 204,557 297,395 |
| 30 | AcA31A | Montarea prin sudura electrica a | buc | 2,000 | 373,140 | 746,280 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-----|-------|----------------------|--------------------|
| | | flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm | | | 75,624 | 151,247 |
| 31 | AcA31A | Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 90 mm | buc | 2,000 | 392,880 75,624 | 785,760 151,247 |
| 32 | SB13B | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 90 mm (втулка под фланец ПЭ) | buc | 2,000 | 282,486 39,086 | 564,973 78,172 |
| 33 | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 50x2" mm (Муфта переходная сталь-полипропилен) | buc | 1,000 | 267,187 37,387 | 267,187 37,387 |
| 34 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5 | m3 | 0,060 | 1 724,600 327,133 | 103,476 19,628 |
| 35 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 90 mm (SDR17 PN10) | m | 3,000 | 127,641 27,190 | 382,922 81,571 |
| 36 | TsA03E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu | m3 | 2,700 | 163,143 163,143 | 440,485 440,485 |
| 37 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 2,700 | 26,341 26,341 | 71,120 71,120 |
| 38 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a | m3 | 2,700 | 66,527 | 179,624 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|----------|-------|--------------------|-----------------------------------|
| | | umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | | | 63,727 | 172,064 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 107 569,620 |
| | | <i>Asigurarea sociala</i> | 24,00 % | | | 8 227,128 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 115 796,748 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 7,00 % | | | 5 073,750 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 120 870,498 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 14,50 % | | | 17 526,223 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 138 396,721 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 6,00 % | | | 8 303,803 |
| | | Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu | | | | 146 700,524 34 279,702 |
| | | 1.2. Lucrari de montare | | | | |
| 39 | SD08B | Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm (дисковый затвор с электроприводом) | buc | 1,000 | 52,681 52,681 | 52,681 52,681 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 52,681 |
| | | <i>Asigurarea sociala</i> | 24,00 % | | | 12,643 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 65,324 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 65,324 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76,00 % | | | 40,038 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 105,362 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 6,00 % | | | 6,322 |
| | | Total Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 111,684 52,681 |
| | | 1.3. Utilaj | | | | |
| 40 | | Счетчик холодной воды класс "С", Ду65 мм | buc | 1,000 | 5 978,000 0,000 | 5 978,000 0,000 |
| 41 | | Фильтр сетчатый фланцевы, Dn80 mm | buc | 1,000 | 1 273,950 0,000 | 1 273,950 0,000 |
| 42 | | Дисковый затвор с | buc | 1,000 | 27 062,460 | 27 062,460 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---|---|--------|--------|------------------|-----------------------------------|
| | | электроприводом Ду80 типа SYLAX, Danfoss | | | 0,000 | 0,000 |
| 43 | | Stingator de incendiu ОП-5 | buc | 24,000 | 466,820 0,000 | 11 203,680 0,000 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 45 518,090 |
| | | <i>Cheltuieli de depozitare</i> | 1,20 % | | | 546,217 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 46 064,307 |
| | | Total Bloc C. Apeduct Inclusiv salariu | | | | 192 876,515 34 332,383 |

| | | | | | |
|--|--|--|---------------------------------------|--|------------|
| | | Total | lei | | 192 876,50 |
| | | TVA | 20,00 % | | 38 575,30 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | 231 451,80 34 332,37 | | |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație de redeschidere a
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS sect. Buiucani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Bloc C. Apeduct**

Valoarea de deviz 231 451,80 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 01-01-2000: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|---------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7112020030100 | Specialist | h-om | 0,294 | 84,97 | 24,981 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,207 | 84,97 | 17,589 |
| 3. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 278,540 | 84,97 | 23 667,544 |
| 4. | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 112,000 | 84,97 | 9 516,639 |
| 5. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 3,560 | 84,97 | 302,494 |
| 6. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,152 | 84,97 | 12,915 |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 4,401 | 84,97 | 373,953 |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,024 | 84,97 | 2,039 |
| 9. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,230 | 84,97 | 104,513 |
| 10. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 3,645 | 84,97 | 309,716 |
| Total manopera | | | | | | 34 332,37 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------------|---|-----|---------|----------|-----------|
| 1. | 123321 | Клапан обратный 19ч21бр, Ду80 мм | buc | 1,030 | 1 846,24 | 1 901,627 |
| 2. | 147741 | Рукав резино-тканевый, Ду15 мм | m | 101,000 | 23,00 | 2 323,000 |
| 3. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,048 | 2,50 | 0,120 |
| 4. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 8,112 | 5,00 | 40,560 |
| 5. | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,038 | 29,50 | 1,121 |
| 6. | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,192 | 32,00 | 6,144 |
| 7. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,031 | 32,50 | 1,008 |
| 8. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,144 | 28,00 | 4,032 |
| 9. | 2430226109301 | Diluant decapant pentru suprafete feroase | kg | 0,028 | 34,50 | 0,966 |
| 10. | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,045 | 12,50 | 0,562 |
| 11. | 2513206621870 | Placa marsit 3 mm | kg | 0,051 | 25,00 | 1,275 |
| 12. | 2521216717050 1 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, Dn20*2,3 (Dn15) mm | m | 234,600 | 23,92 | 5 611,632 |
| 13. | 2521216717050 11 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, Dn 25*3,5 (D20) mm | m | 86,700 | 39,36 | 3 412,512 |
| 14. | 2521216717050 111 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, Dn32*3,0 (D25) mm | m | 15,300 | 62,82 | 961,146 |
| 15. | 2521216717050 32 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, тип3, Dn40x3,7 (Dn32) mm | m | 27,540 | 99,14 | 2 730,316 |
| 16. | 2521216717050 40 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, тип3, Dn63x5,8 (Dn50) mm | m | 26,520 | 235,80 | 6 253,416 |
| 17. | 2521216717050 410 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, тип3, Dn50x4,6 (Dn40) mm | m | 8,160 | 214,00 | 1 746,240 |
| 18. | 2521216717050 80 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, тип3, Dn90x8,2 (Dn80) mm | m | 10,200 | 521,00 | 5 314,200 |
| 19. | 2521216720160 90 | Teava din material plastic pentru canalizare SDR17 PN10, Dn90 mm | m | 3,090 | 97,27 | 300,564 |

| | | | | | | |
|-----|---------------------|---|-----|--------|----------|-----------|
| 20. | 2523156719400 1 | Mufa din material plastic D20 mm | buc | 20,700 | 1,38 | 28,566 |
| 21. | 2523156719400 2 | Mufa din material plastic D25 mm | buc | 7,650 | 2,20 | 16,830 |
| 22. | 2523156719400 3 | Mufa din material plastic Dn 32mm | buc | 1,350 | 4,68 | 6,318 |
| 23. | 2523156719400 4 | Mufa din material plastic d 40mm | buc | 2,430 | 7,15 | 17,375 |
| 24. | 2523156719400 5 | Mufa din material plastic d50 mm | buc | 0,720 | 33,25 | 23,940 |
| 25. | 2523156719400 6 | Mufa din material plastic d63 mm | buc | 2,340 | 53,65 | 125,541 |
| 26. | 2523156719400 8 | Mufa din material plastic d80 mm | buc | 0,900 | 55,00 | 49,500 |
| 27. | 2523156719430 1 | Cot din material plastic D20 mm | buc | 13,800 | 2,20 | 30,360 |
| 28. | 2523156719430 2 | Cot din material plastic D25 mm | buc | 5,100 | 3,21 | 16,371 |
| 29. | 2523156719430 3 | Cot din material plastic Dn 32mm | buc | 0,900 | 6,33 | 5,697 |
| 30. | 2523156719430 4 | Cot din material plastic dN40 MM | buc | 1,620 | 11,14 | 18,047 |
| 31. | 2523156719430 5 | Cot din material plastic d 50mm | buc | 0,480 | 46,76 | 22,445 |
| 32. | 2523156719430 6 | Cot din material plastic dn 63 mm | buc | 1,560 | 78,00 | 121,680 |
| 33. | 2523156719430 8 | Cot din material plastic d80 mm | buc | 0,600 | 52,00 | 31,200 |
| 34. | 2523156719450 1 | Teu din material plastic D20 mm | buc | 34,500 | 2,71 | 93,495 |
| 35. | 2523156719450 2 | Teu din material plastic D25 mm | buc | 12,750 | 3,26 | 41,565 |
| 36. | 2523156719450 3 | Teu din material plastic Dn32 mm | buc | 2,250 | 7,90 | 17,775 |
| 37. | 2523156719450 4 | Teu din material plastic Dn40 mm | buc | 4,050 | 13,48 | 54,594 |
| 38. | 2523156719450 5 | Teu din material plastic d50 mm | buc | 1,200 | 54,00 | 64,800 |
| 39. | 2523156719450 6 | Teu din material plastic d63 mm | buc | 3,900 | 108,76 | 424,164 |
| 40. | 2523156719450 8 | Teu din material plastic d80 mm | buc | 1,500 | 43,00 | 64,500 |
| 41. | 2523156719460 1 | Reductie din material plastic D20 mm | buc | 11,500 | 2,28 | 26,220 |
| 42. | 2523156719460 2 | Reductie din material plastic D25 mm | buc | 4,250 | 2,80 | 11,900 |
| 43. | 2523156719460 3 | Reductie din material plastic Dn32 mm | buc | 0,750 | 3,05 | 2,288 |
| 44. | 2523156719460 4 | Reductie din material plastic dn 40mm | buc | 1,350 | 7,42 | 10,017 |
| 45. | 2523156719460 5 | Reductie din material plastic d50 mm | buc | 0,400 | 23,44 | 9,376 |
| 46. | 2523156719460 6 | Reductie din material plastic d63 mm | buc | 1,300 | 47,28 | 61,464 |
| 47. | 2523156719460 8 | Reductie din material plastic d80 mm | buc | 0,500 | 85,00 | 42,500 |
| 48. | 2523156721037 50 | Муфта переходная сталь-полипропилен D50*2" | buc | 1,050 | 215,20 | 225,960 |
| 49. | 2523156721037 90 | штука под фланец ПЭ D90 | buc | 2,100 | 226,46 | 475,566 |
| 50. | 2663102100000 12 | Beton B12.5 | m3 | 0,062 | 1 250,00 | 77,500 |
| 51. | 2721204122300 g | гибкая вставка фланцевая D80mm | buc | 1,010 | 1 073,00 | 1 083,730 |
| 52. | 2722103306000 50 | Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, Dn60x3,5 (50) mm | m | 5,101 | 176,20 | 898,796 |
| 53. | 2722103306338 74 | Кран трехходовой 14M1-00-00, Ду15 мм | buc | 1,030 | 63,17 | 65,065 |
| 54. | 2735725900310 | Electrozi pentru sudura | kg | 1,339 | 45,00 | 60,255 |
| 55. | 2875117324259 c1 | Вентиль запорный муфтовый 15Б1бк, Ду15 мм | buc | 40,400 | 60,65 | 2 450,260 |
| 56. | 2875274204140 | Bratari si suportii | kg | 10,300 | 24,00 | 247,200 |
| 57. | 2875274400100 80 | Flansa din otel pentru sudura D80 mm | buc | 2,100 | 235,73 | 495,033 |
| 58. | 2875274400100 90 | Flansa din otel pentru sudura D90 mm | buc | 2,100 | 254,53 | 534,513 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|---|-----|---------|-----------|-------------------|
| 59. | 2875277312438 A | Головка соединительная, Ду15 мм | buc | 40,400 | 48,20 | 1 947,280 |
| 60. | 2913124202070 15 | кран водоразборный D15 | buc | 13,000 | 64,79 | 842,270 |
| 61. | 2913124202070 с | клапан обратный D15 | buc | 4,000 | 103,00 | 412,000 |
| 62. | 2913124202486 1 | Reductie din otel, d=80*63 mm | buc | 2,060 | 82,05 | 169,023 |
| 63. | 2913124202553 r | Кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM", Ду15 мм | buc | 1,030 | 58,25 | 59,998 |
| 64. | 2913124503150 15 | кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM" D15 | buc | 84,840 | 173,00 | 14 677,320 |
| 65. | 2913124503150 20 | кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM" D20 | buc | 17,170 | 73,07 | 1 254,612 |
| 66. | 2913124503150 25 | кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM" D25 | buc | 1,010 | 104,95 | 105,999 |
| 67. | 2913124503150 r | кран писсуарный D15 | buc | 20,200 | 250,00 | 5 050,000 |
| 68. | 3220137315778 | Decarant | kg | 2,599 | 65,00 | 168,935 |
| 69. | 332051735223 100 | Termoizolatie conducte -шланг ПЭП "IZOFLEX" D=100*5 mm | m | 10,815 | 83,88 | 907,162 |
| 70. | 332051735223 22 | шланг ПЭП "IZOFLEX" D=28*5 mm | m | 162,225 | 7,43 | 1 205,332 |
| 71. | 332051735223 221 | шланг ПЭП "IZOFLEX" D=32*5 mm | m | 91,928 | 10,20 | 937,666 |
| 72. | 332051735223 227 | Termoizolatie conducte -шланг ПЭП "IZOFLEX" D=38*5 mm | m | 16,223 | 43,08 | 698,887 |
| 73. | 332051735223 63 | Termoizolatie conducte -шланг ПЭП "IZOFLEX" D=63*5 mm | m | 37,852 | 55,62 | 2 105,328 |
| 74. | 332051735223 80 | Termoizolatie conducte -шланг ПЭП "IZOFLEX" D=80*5 mm | m | 27,038 | 49,01 | 1 325,132 |
| 75. | 3320527328000 8 | Manometru ОБМ-100 | buc | 1,030 | 90,75 | 93,472 |
| 76. | 3320634625561 P | Задвижка чугунная с обрешиненным клином , Dn80 mm | buc | 1,030 | 1 797,24 | 1 851,157 |
| 77. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam. | m3 | 0,270 | 28,00 | 7,560 |
| 78. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,006 | 28,00 | 0,168 |
| 79. | 479 | Счетчик холодной воды класс "С", Ду65 мм | buc | 1,000 | 5 978,00 | 5 978,000 |
| 80. | 480 | Фильтр сетчатый фланцевый, Dn80 mm | buc | 1,000 | 1 273,95 | 1 273,950 |
| 81. | 481 | Дисковый затвор с электроприводом Ду80 типа SYLAX, Danfoss | buc | 1,000 | 27 062,46 | 27 062,460 |
| 82. | 482 | Stingator de incendiu ОП-5 | buc | 24,000 | 466,82 | 11 203,680 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 118 000,24 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|----------------------------------|------|-------|--------|---------------|
| 1. | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 5,469 | 110,00 | 601,590 |
| 2. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,036 | 25,00 | 0,900 |
| 3. | 3110320003006 | Grup termic de sudura de 1-14 kw | h-ut | 1,600 | 125,00 | 200,000 |
| 4. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,015 | 352,00 | 5,280 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 807,77 |

| | | |
|-------|---------|------------|
| Total | lei | 192 876,50 |
| TVA | 20,00 % | 38 575,30 |

Total deviz:

231 451,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație de redeschidere a Investitor
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS sect. Buiucani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Bloc C. Apeduct | | | | |
| | | 1.1. Lucrari sanitare | | | | |
| 1 | SF51A | Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 65mm | КОМПЛ. | | | 5 126,464 541,259 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 5,1400 | 84,97 | 436,746 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,2300 | 84,97 | 104,513 |
| | 3320634625561 p | Задвижка чугунная с обрeзиненным клином , Dn80 mm | buc | 1,0000 | 1 797,24 | 1 851,157 |
| | 2913124202486 1 | Reductie din otel, d=80*63 mm | buc | 2,0000 | 82,05 | 169,023 |
| | 2913124202553 r | Кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM", Ду15 мм | buc | 1,0000 | 58,25 | 59,998 |
| | 3320527328000 8 | Manometru ОБМ-100 | buc | 1,0000 | 90,75 | 93,472 |
| | 2722103306338 74 | Кран трехходовой 14М1-00-00, Ду15 мм | buc | 1,0000 | 63,17 | 65,065 |
| | 2875274204140 | Bratari si suporti | kg | 10,0000 | 24,00 | 247,200 |
| | 2735725900310 | Electrozi pentru sudura | kg | 1,3000 | 45,00 | 60,255 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,0300 | 32,50 | 1,008 |
| | 123321 | Клапан обратный 19ч21бр, Ду80 мм | buc | 1,0000 | 1 846,24 | 1 901,627 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 1,2400 | 110,00 | 136,400 |
| 2 | SD20C | Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 80 mm (гибкая вставка фланцевая) | buc | | | 1 110,496 25,491 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,491 |
| | 2721204122300 g | гибкая вставка фланцевая D80mm | buc | 1,0000 | 1 073,00 | 1 083,730 |
| | 2513206621870 | Placa marsit 3 mm | kg | 0,0500 | 25,00 | 1,275 |
| 3 | SD18A | Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 1/ 2" (кран поливочный) | buc | | | 650,416 314,389 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 3,7000 | 84,97 | 314,389 |
| | 2875117324259 c1 | Вентиль запорный муфтовый 15Б1бк, Ду15 мм | buc | | 60,65 | 122,513 |
| | 147741 | Рукав резино-тканевый, Ду15 мм | m | | 23,00 | 116,150 |
| | 2875277312438 A | Головка соединительная, Ду15 мм | buc | | 48,20 | 97,364 |
| 4 | SD03A | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 15 mm (кран водоразборный) | buc | | | 154,009 89,219 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,0500 | 84,97 | 89,219 |
| | 2913124202070 15 | кран водоразборный D15 | buc | 1,0000 | 64,79 | 64,790 |
| 5 | SD19B | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM") | buc | | | 129,791 23,792 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2800 | 84,97 | 23,792 |
| | 2913124503150 25 | кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM" D25 | buc | 1,0000 | 104,95 | 105,999 |
| 6 | SD19A | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20 mm (кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM") | buc | | | 93,344 19,543 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2300 | 84,97 | 19,543 |
| | 2913124503150 | кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM" D20 | buc | 1,0000 | 73,07 | 73,801 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|--|------|--------|--------|-------------------|
| | 20 | | | | | |
| 7 | SD19A | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM") | buc | | | 194,273 19,543 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2300 | 84,97 | 19,543 |
| | 2913124503150 15 | кран для воды шаровой ВР-ВР, "VALROM" D15 | buc | 1,0000 | 173,00 | 174,730 |
| 8 | SD19A | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (кран писсуарный) | buc | | | 272,043 19,543 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2300 | 84,97 | 19,543 |
| | 2913124503150 r | кран писсуарный D15 | buc | 1,0000 | 250,00 | 252,500 |
| 9 | SD03A | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 15 mm (клапан обратный 16ч1р) | buc | | | 192,219 89,219 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,0500 | 84,97 | 89,219 |
| | 2913124202070 c | клапан обратный D15 | buc | 1,0000 | 103,00 | 103,000 |
| 10 | SA17A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,3 (Dn15) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | | | 38,595 11,896 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1400 | 84,97 | 11,896 |
| | 2521216717050 1 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, Dn20*2,3 (Dn15) mm | m | 1,0200 | 23,92 | 24,398 |
| | 2523156719430 1 | Cot din material plastic D20 mm | buc | 0,0600 | 2,20 | 0,132 |
| | 2523156719450 1 | Teu din material plastic D20 mm | buc | 0,1500 | 2,71 | 0,406 |
| | 2523156719460 1 | Reductie din material plastic D20 mm | buc | 0,0500 | 2,28 | 0,114 |
| | 2523156719400 1 | Mufa din material plastic D20 mm | buc | 0,0900 | 1,38 | 0,124 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,100 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 65,00 | 0,390 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0094 | 110,00 | 1,034 |
| 11 | SA17A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2,5 (Dn20) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | | | 54,587 11,896 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1400 | 84,97 | 11,896 |
| | 2521216717050 11 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, Dn 25*3,5 (D20) mm | m | 1,0200 | 39,36 | 40,147 |
| | 2523156719430 2 | Cot din material plastic D25 mm | buc | 0,0600 | 3,21 | 0,193 |
| | 2523156719450 2 | Teu din material plastic D25 mm | buc | 0,1500 | 3,26 | 0,489 |
| | 2523156719460 2 | Reductie din material plastic D25 mm | buc | 0,0500 | 2,80 | 0,140 |
| | 2523156719400 2 | Mufa din material plastic D25 mm | buc | 0,0900 | 2,20 | 0,198 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,100 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 65,00 | 0,390 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0094 | 110,00 | 1,034 |
| 12 | SA17B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x3,0 (Dn25) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | | | 81,466 13,595 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1600 | 84,97 | 13,595 |
| | 2521216717050 111 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, Dn32*3,0 (D25) mm | m | 1,0200 | 62,82 | 64,076 |
| | 2523156719430 3 | Cot din material plastic Dn 32mm | buc | 0,0600 | 6,33 | 0,380 |
| | 2523156719450 3 | Teu din material plastic Dn32 mm | buc | 0,1500 | 7,90 | 1,185 |
| | 2523156719460 3 | Reductie din material plastic Dn32 mm | buc | 0,0500 | 3,05 | 0,153 |
| | 2523156719400 3 | Mufa din material plastic Dn 32mm | buc | 0,0900 | 4,68 | 0,421 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,100 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 65,00 | 0,390 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0106 | 110,00 | 1,166 |
| 13 | SA17C | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40x3,7 (Dn32) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | | | 121,985 15,295 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,295 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|------|--------|--------|-------------------------|
| | 2521216717050 32 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, тип3, Dn40x3,7 (Dn32) mm | m | 1,0200 | 99,14 | 101,123 |
| | 2523156719430 4 | Cot din material plastic dN40 MM | buc | 0,0600 | 11,14 | 0,668 |
| | 2523156719450 4 | Teu din material plastic Dn40 mm | buc | 0,1500 | 13,48 | 2,022 |
| | 2523156719460 4 | Reductie din material plastic dn 40mm | buc | 0,0500 | 7,42 | 0,371 |
| | 2523156719400 4 | Mufa din material plastic d 40mm | buc | 0,0900 | 7,15 | 0,644 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,100 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0070 | 65,00 | 0,455 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0119 | 110,00 | 1,308 |
| 14 | SA17D | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50x4,6 (Dn40) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | | | 252,357 <hr/> 16,994 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,994 |
| | 2521216717050 410 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, тип3, Dn50x4,6 (Dn40) mm | m | 1,0200 | 214,00 | 218,280 |
| | 2523156719430 5 | Cot din material plastic d 50mm | buc | 0,0600 | 46,76 | 2,806 |
| | 2523156719450 5 | Teu din material plastic d50 mm | buc | 0,1500 | 54,00 | 8,100 |
| | 2523156719460 5 | Reductie din material plastic d50 mm | buc | 0,0500 | 23,44 | 1,172 |
| | 2523156719400 5 | Mufa din material plastic d50 mm | buc | 0,0900 | 33,25 | 2,993 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,100 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0070 | 65,00 | 0,455 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0133 | 110,00 | 1,458 |
| 15 | SA17E | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 63x5,8 (Dn50) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | | | 290,549 <hr/> 19,543 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2300 | 84,97 | 19,543 |
| | 2521216717050 40 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, тип3, Dn63x5,8 (Dn50) mm | m | 1,0200 | 235,80 | 240,516 |
| | 2523156719430 6 | Cot din material plastic dn 63 mm | buc | 0,0600 | 78,00 | 4,680 |
| | 2523156719450 6 | Teu din material plastic d63 mm | buc | 0,1500 | 108,76 | 16,314 |
| | 2523156719460 6 | Reductie din material plastic d63 mm | buc | 0,0500 | 47,28 | 2,364 |
| | 2523156719400 6 | Mufa din material plastic d63 mm | buc | 0,0900 | 53,65 | 4,829 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,100 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0080 | 65,00 | 0,520 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0153 | 110,00 | 1,684 |
| 16 | SA17G | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 90x8,2 (Dn80) mm (труба полипропиленовая PPRC PN10, тип3) | m | | | 577,650 <hr/> 24,641 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2900 | 84,97 | 24,641 |
| | 2521216717050 80 | Teava din material plastic polipropilen PPRC PN10, тип3, Dn90x8,2 (Dn80) mm | m | 1,0200 | 521,00 | 531,420 |
| | 2523156719430 8 | Cot din material plastic d80 mm | buc | 0,0600 | 52,00 | 3,120 |
| | 2523156719450 8 | Teu din material plastic d80 mm | buc | 0,1500 | 43,00 | 6,450 |
| | 2523156719460 8 | Reductie din material plastic d80 mm | buc | 0,0500 | 85,00 | 4,250 |
| | 2523156719400 8 | Mufa din material plastic d80 mm | buc | 0,0900 | 55,00 | 4,950 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,100 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0090 | 65,00 | 0,585 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0194 | 110,00 | 2,134 |
| 17 | SA05B | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 60x3,5 (Dn50) mm (трубы стальные водогазопроводные оцинкованные) | m | | | 223,094 <hr/> 43,335 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,5100 | 84,97 | 43,335 |
| | 2722103306000 50 | Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, Dn60x3,5 (50) mm | m | 1,0100 | 176,20 | 179,759 |
| 18 | SF01C | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm | m | | | 13,595 <hr/> 13,595 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1600 | 84,97 | 13,595 |
| 19 | SF01B | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din | m | | | 16,994 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|------|--------|-------|---------|
| | | conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4" | | | | 16,994 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,994 |
| 20 | SF05C | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm | m | | | 4,249 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,249 |
| 21 | SF05D | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm | m | | | 5,948 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,0700 | 84,97 | 5,948 |
| 22 | SF05B | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4" | m | | | 6,798 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,0800 | 84,97 | 6,798 |
| 23 | IzJ09B | Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea | m2 | | | 52,925 |
| | 7112020030100 | Specialist | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,296 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,1600 | 84,97 | 13,595 |
| | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 0,2020 | 32,00 | 6,467 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,1520 | 28,00 | 4,244 |
| | 2430226109301 | Diluant decapant pentru suprafete feroase | kg | 0,0300 | 34,50 | 1,017 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,0400 | 29,50 | 1,180 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 2,50 | 0,126 |
| 24 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX") | m | | | 37,775 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,739 |
| | 332051735223 22 | шланг ПЭП "IZOFLEX" D=28*5 mm | m | 1,0300 | 7,43 | 8,036 |
| 25 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX") | m | | | 40,771 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,740 |
| | 332051735223 221 | шланг ПЭП "IZOFLEX" D=32*5 mm | m | 1,0300 | 10,20 | 11,031 |
| 26 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=38x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX") | m | | | 76,332 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,739 |
| | 332051735223 227 | Termoizolatii conducte -шланг ПЭП "IZOFLEX" D=38*5 mm | m | 1,0300 | 43,08 | 46,592 |
| 27 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=63x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX") | m | | | 89,892 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,739 |
| | 332051735223 63 | Termoizolatii conducte -шланг ПЭП "IZOFLEX" D=63*5 mm | m | 1,0300 | 55,62 | 60,152 |
| 28 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=80x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX") | m | | | 82,745 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,739 |
| | 332051735223 80 | Termoizolatii conducte -шланг ПЭП "IZOFLEX" D=80*5 mm | m | 1,0300 | 49,01 | 53,005 |
| 29 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=100x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX") | m | | | 120,456 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,739 |
| | 332051735223 100 | Termoizolatii conducte -шланг ПЭП "IZOFLEX" D=100*5 mm | m | 1,0300 | 83,88 | 90,716 |
| 30 | AcA31A | Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm | buc | | | 373,140 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,8900 | 84,97 | 75,624 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|-----------|
| | 287527440010080 | Flansa din otel pentru sudura D80 mm | buc | 1,0000 | 235,73 | 247,517 |
| | 3110320003006 | Grup termic de sudura de 1-14 kw | h-ut | 0,4000 | 125,00 | 50,000 |
| 31 | AcA31A | Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 90 mm | buc | | | 392,880 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,8900 | 84,97 | 75,624 |
| | 287527440010090 | Flansa din otel pentru sudura D90 mm | buc | 1,0000 | 254,53 | 267,257 |
| | 3110320003006 | Grup termic de sudura de 1-14 kw | h-ut | 0,4000 | 125,00 | 50,000 |
| 32 | SB13B | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 90 mm (втулка под фланец ПЭ) | buc | | | 282,486 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,4600 | 84,97 | 39,086 |
| | 252315672103790 | втулка под фланец ПЭ D90 | buc | 1,0000 | 226,46 | 237,783 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0320 | 65,00 | 2,178 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0160 | 5,00 | 0,085 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0306 | 110,00 | 3,355 |
| 33 | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 50x2" mm (Муфта переходная сталь-полипропилен) | buc | | | 267,187 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,4400 | 84,97 | 37,387 |
| | 252315672103750 | Муфта переходная сталь-полипропилен D50*2" | buc | 1,0000 | 215,20 | 225,960 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0085 | 65,00 | 0,585 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 5,00 | 0,065 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0294 | 110,00 | 3,190 |
| 34 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5 | m3 | | | 1 724,600 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 84,97 | 293,150 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 84,97 | 33,983 |
| | 266310210000012 | Beton B12.5 | m3 | 1,0250 | 1 250,00 | 1 291,667 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 28,00 | 2,800 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 25,00 | 15,000 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 352,00 | 88,000 |
| 35 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 90 mm (SDR17 PN10) | m | | | 127,641 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3200 | 84,97 | 27,190 |
| | 252121672016090 | Teava din material plastic pentru canalizare SDR17 PN10, Dn90 mm | m | 1,0300 | 97,27 | 100,188 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0150 | 12,50 | 0,187 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 5,00 | 0,075 |
| 36 | TsA03E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu | m3 | | | 163,143 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 1,3500 | 84,97 | 114,710 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5700 | 84,97 | 48,433 |
| 37 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 26,341 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,341 |
| 38 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | | | 66,527 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 84,97 | 63,727 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 28,00 | 2,800 |
| | | 1.2. Lucrari de montare | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|-----------|------------------------------|
| 39 | SD08B | Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm (дисковый затвор с электроприводом) | buc | | | 52,681 ----- 52,681 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,6200 | 84,97 | 52,681 |
| | | 1.3. Utilaj | | | | |
| 40 | | Счетчик холодной воды класс "С", Ду65 мм | buc | | | 5 978,000 ----- 0,000 |
| | 479 | Счетчик холодной воды класс "С", Ду65 мм | buc | 1,0000 | 5 978,00 | 5 978,000 |
| 41 | | Фильтр сетчатый фланцевы, Dn80 mm | buc | | | 1 273,950 ----- 0,000 |
| | 480 | Фильтр сетчатый фланцевы, Dn80 mm | buc | 1,0000 | 1 273,95 | 1 273,950 |
| 42 | | Дисковый затвор с электроприводом Ду80 типа SYLAX, Danfoss | buc | | | 27 062,460 ----- 0,000 |
| | 481 | Дисковый затвор с электроприводом Ду80 типа SYLAX, Danfoss | buc | 1,0000 | 27 062,46 | 27 062,460 |
| 43 | | Stingator de incendiu ОП-5 | buc | | | 466,820 ----- 0,000 |
| | 482 | Stingator de incendiu ОП-5 | buc | 1,0000 | 466,82 | 466,820 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.